
DECRETO N.º 3.890, DE 1º DE JUNHO DE 2015.

Convoca a I Conferência Municipal de Diretos da 
Pessoa Idosa.

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor 
diretrizes para a implementação da Política Nacional do Idoso no município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica convocada a Conferência Municipal do s 
Direitos Humanos da Criança e do Adolescente, a ser realizada no dia 25 de junho de 2015, 
tendo como tema central: “Protagonismo e Empoderamento da Pessoa Idosa: Por um Brasil 
de Todas as Idades”.

Art. 2º. A Conferência terá apoio e organização a cargo do 
Conselho Municipal do Idoso.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na Secretaria de Administração da 
P. M., em 1º de junho de 2015.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração


